
9
14

Сума пені
16

7
14 Сума збору, яка зменшує податкові зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки, усього (р. 4 - р. 5), якщо р. 4 > р. 5

8
14

Сума штрафу (р. 6 х 3 % або 5 %)
15

5
14 Уточнена сума податкових зобов'язань за податковий (звітний) період, у якому виявлено помилку

6
14 Сума збору (недоплата), яка збільшує податкові зобов'язання у зв'язку з виправленням помилки, усього (р. 5 - р. 4), якщо р. 5 > р. 4

4
14 Нарахована сума збору за даними раніше поданої податкової декларації, що уточнюється, усього (р. 3 декларації, що уточнюється)

3.3
13

3.2
13

13

3 Нарахована сума збору за звітний квартал, усього (сума рядків 3.1 - 3.n , де n - номер рядка),

у т. ч. в розрізі місць проживання (ночівлі):

3.1
13
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І. Розрахунок податкового зобов'язання 
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Ставка
7

збору (%)
Податкова пільга

8 

року

2 Код за КОАТУУ органу місцевого самоврядування
5 

року

1.2 що уточнюється
4
: квартал

1. Податковий період:

1.1 звітний
4
: квартал

Відмітка про одержання

(штамп контролюючого органу)

Додаток 

до Податкової декларації з 

туристичного збору

Порядковий номер Податкової декларації
1

Розрахунок №
2

податкових зобов'язань з туристичного збору
3 



10 Зазначається сума пільги, розрахована пропорційно до періоду користування пільгою. 

11 Зазначається дата користування пільгою у форматі дд.мм.рррр. У разі якщо строк користування податковою пільгою встановлений до початку звітного періоду та продовжується після його закінчення, такий строк

збігається з датою початку та закінчення звітного періоду. 

12 Зазначається сума пільги у разі цільового використання пільги/частини пільги (якщо таке цільове призначення визначено, зокрема, Кодексом або рішенням органу місцевого самоврядування).

7 У разі застосування в одному звітному періоді за одним місцем проживання (ночівлі) різних ставок розрахунок податкового зобов'язання за таким місцем проживання (ночівлі) здійснюється в окремих рядках. 

8 Колонки 7 - 12 заповнюються у Податкових деклараціях, які надаватимуться за звітні періоди, починаючи з 01 січня 2020 року (дати набрання чинності постановою Кабінету Міністрів України від 31 жовтня 2018

року N 891 "Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2010 р. N 1233").

У разі розміщення в одному місці проживання (ночівлі) платників туристичного збору, які мають пільги з різними кодами та/або періодами застосування в межах одного звітного періоду, розрахунок податкового

зобов'язання за таким місцем проживання (ночівлі) здійснюється в окремих рядках.

9 Зазначається код та найменування пільги відповідно до довідника пільг.

4 Рядок 1.1 має бути заповнений, рядок 1.2 заповнюється у разі надання додатка до уточнюючої Податкової декларації (дані у рядках 1.1 та 1.2 мають бути ідентичними), а також у разі надання у складі звітної (звітної

нової) Податкової декларації додатка, у якому уточнюється розрахунок податкових зобов'язань за минулий податковий (звітний) період.

5 Зазначається код за КОАТУУ органу місцевого самоврядування, повноваження якого розповсюджуються на адміністративно-територіальну одиницю, на території якої суб'єкт господарювання є податковим агентом

з туристичного збору. У разі створення об'єднаної територіальної громади зазначається код за КОАТУУ органу місцевого самоврядування, який відповідає адміністративному центру об'єднаної територіальної

громади. Щодо кожного такого коду за КОАТУУ складається окремий додаток.

6 Зазначається загальна кількість діб проживання (людино-діб) за весь звітний період. 

____________
1 Зазначається номер Податкової декларації, до якої додається цей розрахунок.

2 Зазначається порядковий номер розрахунку (арабськими цифрами), починаючи з одиниці, послідовно за порядком зростання. Загальна кількість розрахунків/додатків дорівнює рядку 9 Податкової декларації та

залежить від кількості органів місцевого самоврядування, на території адміністративно-територіальних одиниць яких суб'єкт господарювання є податковим агентом з туристичного збору.

3 У разі прийняття органом місцевого самоврядування на виконання вимог підпункту 268.7.1 пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України (далі - Кодекс) рішення щодо сплати туристичного збору авансовими

внесками заповнюється розділ ІІ додатка. Зазначаються реквізити (дата, номер) рішення.

7

11

1 2 3 4 5 6

№ з/п Усього нараховано збору 

(грн, коп.) 

(к. 13 р. 3 розділу І)

Сума авансових внесків у місяцях звітного кварталу
17

 (грн, коп.) Сума сплати з 

урахуванням фактично 

внесених авансових 

платежів
19 

(грн, коп.)

 (к. 2 - (к. 3 + 

к. 4 + к. 5 

- к. 6))

I II III

сума надміру 

сплаченого авансового 

внеску у попередньому 

звітному періоді
18

(за наявності)

ІІ. Розрахунок авансових внесків
3

10 Рішення органу місцевого самоврядування
3 Дата (дд.мм.рррр) Номер



19 Якщо сума у колонці 7 розділу ІІ додатка до Податкової декларації за звітний період виявляється від'ємною (менше 0), ця сума враховується у Податковій декларації за наступний податковий (звітний) період

(колонка 6). 

16 Нараховується платником самостійно відповідно до підпункту 129.1.3 пункту 129.1 та абзацу другого пункту 129.4 статті 129 глави 12 розділу ІІ Кодексу.

17 Зазначається сума авансових внесків, фактично сплачених у рахунок податкових зобов'язань, розрахованих за один місяць звітного кварталу.

18 Зазначається сума, що була вказана з від'ємним значенням у колонці 7 розділу ІІ додатка до Податкової декларації за попередній звітний період. Сума зазначається зі знаком "-". 

13 За потреби кількість рядків може бути збільшена.

14 Рядки 4 - 9 заповнюються в разі уточнення податкових зобов'язань.

15 Зазначається розмір штрафної санкції, що застосовується в разі заниження у раніше поданій Податковій декларації суми податкових зобов'язань, що самостійно узгоджується платником, визначеної згідно з нормами

абзацу третього підпункту "а" або "б" пункту 50.1 статті 50 глави 2 розділу ІІ Кодексу (якщо сума недоплати визначена Податковою декларацією з відміткою "звітна", "нова звітна", застосовується штраф у розмірі 5

відсотків, якщо з відміткою "уточнююча", застосовується штраф у розмірі 3 відсотки).


